
DÉL ÀA , o-5',k;t5

'. 
I ,: 1..

:n:dAi.ii{i:, j;

'%.w
:#-
$.

.:::at,.:.. tj-. t:,
r '1.ìrì:i;rr ',;

CITTA DI ALGAMO

PROVINCIA DI TRAPANI

************************

4" SETTORE SERVIZITECNIC! MANUTENTIVI ED AMBTENTALI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Pos5s DEL 
2 3 HAo' 2015

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA HOUSE SERVTCE S.A.S - Dt ALCAMO (Tp), TNERENTE ALLA
PROCEDURA NEGOZIATA PER I LAVORI DI SOLA MANODOPERA E PER FORNITURE E COLLOCAZIONE
DA ESEGUIRE PRESSO IL RIFUGIO SANITARIO DI C/DA TRE NOCI IN ALCAMO , ClG,,2281481683
lmpegno di spesa.



L'anno duemilaquindici, il giorno del mese di nel proprio Ufficio;

IL DIRIGENTE
Premesso che:

- a seguito di procedura aperta si affidavano all'impresa Salvaggio Saverio di Rosa Maria Salvaggio i

lavori di realizzazione di un rifugio sanitario in C/da Tre Noci;

- in data 15.04.2014 si ultimavano i lavori di cui sopra;

- si rendeva necessario procedere al completamento dell'opera di che trattasi, nonché al ripristino di

alcuni elementi detratti dal centro a seguito di furti (parti di impianti);

- e necessario rendere fruibile il centro per poter collocare i cani randagi vaganti per la Città;

- si rendeva altresì, necessario procedere all'affidamento per la realizzazione degli interventi sopra

indicati mediante richiesta di offerta economica;

- con lettera di invito, inviata con raccomandata PEC prot. n. 19403 de|2910412015, avente ad oggetto,

Richiesta offerta economica per lavori di sola manodopera e per forniture e collocazione da eseguire

presso il Rifugio Sanitario di c/da Tre Noci in Alcamo si invitavano n. 29 imprese iscritti all'Albo degli

Qperatori Economici di Questo Comune, in possesso dei requisiti tecnici;

Atteso che sono pervenutè regolarmente, entro il termine prescritto, n. 2 offerte economiche riguardanti le seguenti

imprese:

1. NUOVAEDIL SFG SNC - VIA MONS. TOMMASO PAPA, 3 - 91011 ALCAMO (TP)

2. HOUSE SERVICE S.A.S - CoRSO lV APRILE, 351 - 91011 ALCAMO (TP)

Visto il Verbale di gara del '11105/2015, dal quale risulta che l'impresa aggiudicataria per lavori di sola

rnanodopera e per forniture e collocazione da eseguire presso il Rifugio Sanitario di c/da Tre Noci in Alcamo è

HOUSE SERVICE S,A.S - con sede legale in C0RS0 lV APRILE, 351 - 91011 ALCAMO (TP) P IVA

02457870810 che ha offerto il ribasso del 13%, in euro 6.333,05 compreso lVA, sull'importo complessivo di €

7.279,37 IVA inclusa;

Preso atto:
- che tale somma trova capienza al Cap. '134230 cod. int. 1.09.06.03 (Spesa per prestazioni di servizi

servizio parchi e tutela ambientali) del bilancio esercizio in corso;

- che la spesa di cui sopra rientra tra quelle urgenti, indifferibili e non procrastinabili al fine di non arrecare

grave danno all'Ente per i risarcimenti che i cittadini potrebbero richiedere per aggressioni da parte dei

cani randagi vaganti per la Città;

- che la superlore spesa non viola l'art. 163 del D.Lgs. 26712000', che la spesa di cui al presente

provvedimento non è prevista né in CONSIP ne in MEPA;

Visto il D.Lgs. 12 Aprile 2006 n. 163 e ss.mm.ii, "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in

attuazione delle Direttive 2004117 ICE e 2004/1 8/CE;

Visto l'art. 125 comma 11 del predetto D Lgs. 163/2006;

Visto il regolamento per l'esecuzione dei lavori - forniture e servizi in economia approvato con deliberazione

consiliare n.143 del 27110109,

Vista la Dichiarazione sostitutiva dell'Atto di Notorietà ai sensi dell'art.38 del D lgs 163/2006 e s.m.i dell'irqpresa

HOUSE SERVICE S.A.S;

Vista la Dichiarazione sostitutiva della Certificazione di iscrizione alla Camera di Commercio ai sensi dell'art, 47

del D.P R 445 del 2Bl12]2OOO - Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di

documentazione amm/va dell'impresa H0USE SERVICE S.A.S;

Vista la nota con la quale l'impresa HOUSE SERVICE S.A.S dichiara di impegnarsi a rispettare gli obblighi di

tracciabilità di cui alla Legge n 136/2010 modiflcato dal D L n. 18712010',

Visto il CIG: 2281481 683;

Vista la Deliberazione di G.M. n.394 del 2711112014 con cui si approvava il PEG 201412016,

Considerato che con Decreto del Ministero dell'lnterno del 16/03/2015 è stato prorogato al 31/05/2015 il termine per

l'approvazione del Bilancio di Previsione;



Visto Iart i5 comma 6 del vigente regolamento di contabilita il quale dispone in caso di differimento del termine per
l'approvazicne del bilancro in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario, il PEG provvisorio si intende
automaticar,tente autonzzato con riferimento all'ultimo PEG definitivamente approvato;

Visti:

- re ieggi 8 giugno 1990 n. 142 e 7 agosto 1990 n. 241, come recepite rispettivamente dalle LL.RR. n. 48
. dell 1 1-12- 1991 e n. 10 det 30-04-1991:
- lo Statuto Comunale;

- il D. Lgs 267 del 18-08-2000 e s.m.i. recante "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti locali";
- il D Lgs 163/2006 nel testo coordinato con la L.R.1212011.',

- la L, 136/201.0 e s.m.i. sulla tracciabilìta dei flussi finanziari;

- la L.R, 15/2008 e s.m i..

- la L.R 48 del 1111211991 e successive modifiche ed integrazioni;

- lo Statuto Comunale;

- il D.Lgs. 165/2001, vigente "Testo Unico del Pubblico lmpiego";

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa:

1 . Di affidare all'impresa HOUSE SERVICE S.A,S - con sede legale in conso rv ApRtLE, 3s1 - 9101 1 ALCAMo

(TP) P, IVA 024578708'10 che ha offerto il ribasso del 13%, in euro 6,333,05 compreso lVA, sull'importo
complessivo di €.7.279,37 compreso lVA, i "Lavori di sola manodopera e per forniture e collocazione
da eseguire presso il Rifugio Sanitario di c/da Tre Noci in Alcamo. CIG:2281481683".
Di dare atto che il presente affidamento diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti

requisiti;

Di impegnare la somma complessiva di € 6,333,05 compreso lVA, Cap. 134230 cod int. 1.09.06.03

(Spesa per prestazioni di servizi servizio parchi e tutela ambientali) del bilancio esercizio in corso;

Di incaricare il geom. Gaetano Cusumano di questo Settore, della Direzione dei lavori de quo, della
successiva contabilita e liquidazione;

5. Di dare atto, che l'obbligazione sarà esigibile nell'anno in corso, giusta previsione del responsabile del

servizio geom, Gaetano Cusumano;

Di dare atto che alla relativa liquidazione si provvederà con successiva Determinazione del Responsabile

del Settore a seguito di regolare fattura e verifica della regolarità della prestazione eseguita.

Di dare atto che copia della presente sarà pubblicata all'Albo Pretorio del Comuqe, nonche sul sito web

www comune.alcamo.tp.it.

2.

3

4

7.

r srn u rron r,lr r',,,*fi^' uo

Dr.ssa ,Ùti Pirrone

Visto per alle direttiveonformità
di cui alla d lttl. n.412015



VISTO DI REGOLARTTA CONTABILE ATTESTANTE I.A COPERTURA FINANZIARIA
(Afi. 183 comma 7 D.lgs n.267D0A0)

2 1 MAG 2015

Alcamo. lì IL RAGIONIEY;Eà{ERALE

fl= Dr. Sebastiprfo Luppino

ir t"'ifi[ l lrr'rir.)ri,.,'l !: Dl SÉTT|

CER.TIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in

pubblicazione all'Albo Pretorio, nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it, di questo Comune in

data pcr gg. l5 consecutivr.

Alcamo, iì

IL SEGRETARIO GENERALE

Cristofaro Ricupati


